
Os alunos NÃO PODEM 
ser deixados mais cedo

8:50 Café da manhã começa

9:05 Terrenos escolares
abertos

9:15 1º sino – prédio abre
9:20 2º sino – começa a aula

2:20 Demissão escolar
Os alunos DEVEM ser pegos 

não mais do que 2:20 pm

Os alunos NÃO PODEM 
ser deixados mais cedo

8:50 Café da manhã começa

9:05 Terrenos escolares

abertos

9:15 1º sino – prédio abre

9:20 2º sino – começa a aula

3:50 Demissão escolar
Os alunos DEVEM ser pegos 

não mais do que 3:50 pm

Escola Primária
Robert Frost

Guia para Novos Pais e Famílias 2022-23

School Contact Information

Escritório:
Linha de Atendimento:

Horário de funcionamento:
Endereço:

Site:

425-936-2560
425-936-2561
Segunda a Sexta, 8:00am-4:30pm
11801 NE 140th St, Kirkland, WA 98034
https://frost.lwsd.org

Entre em contato com o escritório:     Outras informações

Ausências planejadas ou 
não planejadas de 

estudantes

Informações de contato 
atualizadas e contato de 

emergência

Qualquer alteração no 
horário de recolhimento 

diário

Importante
Datas

SEM Datas
Escolares

Sept 6
Sept 9

Oct 17, 18, 20
Nov 23

Jan 24, 26, 27
May 30
Jun 23

Sept 5
Oct 21
Nov 11

Dec 19-Jan 2

Jan 16
Feb 16-20

Mar 10
Apr 10-14

May 26-29
June 19

Perguntas de ônibus 
425-936-1120 

email: busroutes@lwsd.org 

Junte-se ao Frost PTSA!
FrostPTSA.org

Confira o saldo da conta do almoço:  
https://www.myschoolbucks.com

Formulário de almoço 
gratuito/reduzido: 

https://www.myschoolapps.com

Programação Diária

Segunda, Terça, 
Quinta, Sexta

**Quarta-feira**
Toda quarta-feira é uma 

liberação antecipada de 1,5 hora

• Dia do Trabalho

• Dia de Treinamento da Equipe

• Dia dos Veteranos

• Férias de Inverno

• Dia de Martin Luther King Jr.

• Intervalo de Inverno

• Dia de Treinamento da Equipe

• Férias de Primavera

• Fim de semana de Dia do Memorial

• Juneteenth

• Primeiro Dia de Aula (1º-5º)

• Primeiro Dia de Aula (Kinder)

• Conferências de meio-dia

• Meio-dia

• Conferências de meio-dia

• Dia da Maquiagem da Neve 

• Último Dia de Aula

https://www.myschoolbucks.com/
https://www.myschoolapps.com/
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Seja Gentil

Seja Seguro

Seja Respeitoso

Expectativas 
em toda a 
escola

• Ajudem uns aos outros
• Seja educado
• Digam coisas boas um ao 

outro
• Seja amigável

• Tenha cuidado
• Cuidado com os outros
• Mantenha suas mãos e pés 

para si mesmo
• Seja visível

• Siga as instruções
• Seja um bom ouvinte
• Reveze-se
• Peça desculpas e repara 

os erros

JARDIM DE INFÂNCIA
Jeffrey Erickson – jerickson@lwsd.org 

Tracy Plank – tplank@lwsd.org
Sarah Poulin – spoulin@lwsd.org

PRIMEIRA (1º) SÉRIE
Amy Marlar – amarlar@lwsd.org

Mia Orloff – morloff@lwsd.org
Shawnee Snyder – shsnyder@lwsd.org
Jeanne Thomas – jethomas@lwsd.org

SEGUNDA (2º) SÉRIE
Meghan Edgerton – medgerton@lwsd.org

Thuy Pham – tpham@lwsd.org
Kylee Ray – kray@lwsd.org

TERCEIRO (3º) GRAU
Becky Gannon – rgannon@lwsd.org

Kelly Peart – kpeart@lwsd.org
Stacey Peterson – speterson@lwsd.org

QUARTA (4º) SÉRIE
Dan Mason – dmason@lwsd.org
Teresa Pellett – tpellett@lwsd.org

Micheii Yamamoto – myamamoto@lwsd.org

QUINTO (5º) SÉRIE
Rachael Hogan – rhogan@lwsd.org

Katy Perez – kperez@lwsd.org

ESCRITÓRIO 
Toby Brenner (Diretor) – tbrenner@lwsd.org

Elizabeth McClane (Diretor Associado)– emcclane@lwsd.org
Liz Kauhane (Gerente de Escritório) – ekauhane@lwsd.org

Nicole Orswell (Registrador de Escritório) – norswell@lwsd.org

Por favor, revise estes 
com seu aluno:

Sempre se comunique com 
seu professor

Verifique regularmente seu e-
mail para obter informações 
importantes da escola 

Intérpretes telefônicos 
estarão sempre disponíveis 
em seu idioma preferido

Seu aluno precisa vir à escola 
na hora certa todos os dias!

E-mail do Professor e do Pessoal do 
Escritório:

Todas as outras informações de contato da equipe podem ser 
encontradas aqui :

https://frost.lwsd.org/about-us/staff-directory
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